
QUADRO ANEXO À EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA No 185, DE 11 / 5 /2020. 

 
 

  R$ 1,00 

Discriminação Aplicação 
Origem dos 

Recursos 

   
Ministério da Justiça e Segurança Pública 408.869.802 0 

 
Ministério da Justiça e Segurança Pública - Administração 

Direta 

 
 

89.094.000 

 
 

0 

 
Departamento de Polícia Rodoviária Federal 
 
Fundação Nacional do Índio – FUNAI 
 
Fundo Penitenciário Nacional 
 
Fundo Nacional de Segurança Pública 

 

 
20.000.000 

 
7.500.000 

 
179.690.837 

 
112.584.965 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

   
Superávit financeiro apurado no balanço patrimonial da 
União do exercício de 2019, relativo a Recursos Ordinários 

 
0 

 
408.869.802 

   
   

Total 408.869.802 408.869.802 

 
 




