

QUADRO ANEXO À EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA Nº 185, DE 11 / 5 /2020.

Discriminação	Aplicação	Origem dos Recursos	R\$ 1,00
Ministério da Justiça e Segurança Pública	408.869.802		0
Ministério da Justiça e Segurança Pública - Administração eta	89.094.000		0
Departamento de Polícia Rodoviária Federal	20.000.000		0
Fundação Nacional do Índio – FUNAI	7.500.000		0
Fundo Penitenciário Nacional	179.690.837		0
Fundo Nacional de Segurança Pública	112.584.965		0
Superávit financeiro apurado no balanço patrimonial da União do exercício de 2019, relativo a Recursos Ordinários	0	408.869.802	
Total	408.869.802	408.869.802	